
Shtojca 12 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

Data 19.01.2022 

 

Drejtuar: Power Industries shpk  

Tiranë, Vorë, Picar, Zona Kadastrale Nr.3974, Volumi 5, Faqe 143, Sipërfaqe Totale 2610 m2  

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur Marreveshje kuader 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13937-12-03-2021  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje pjesë këmbimi për mjete 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 39.870.895 (tridhjete e nente milion e teteqind e 

shtatedhjete mije e teteqind e nentedhjete e pese) Lekë pa TVSH. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit 

REF-99043-06-24-2021 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit Blerje pjese kembimi per mjete 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit 39.870.895 (tridhjete e nente milion e 

teteqind e shtatedhjete mije e teteqind e nentedhjete e pese) Leke pa tvsh shuma , monedha)  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Power Industries shpk                                 L51706022H  

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  37.500.000 (tridhjete e shtate milion e peseqind mije) Leke pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. A.K.M Albanian Investment Group sh.p.k    L72230026K                     



Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  38.624.306 (tridhjete e tete milion e gjashteqind e njezet e kater mije e treqind e gjashte) 

Leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1.A.K.M Albanian Investment Group sh.p.k    L72230026K                     

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  arsyet   

Arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik nuk ploteson kapacitetin teknik, pika 2.3.1 pasi nuk ka paraqitur furnizime 

te ngjashme, nuk ploteson piken 2.3.2 pasi punonjesi te cilin ka deklaruar eshte elektroteknik dhe 

jo sipas kerkeses se AK Inxhinier mekanik ose teknik, mekanik transporti.  

Operatori ekonomik nuk ploteson kriteret e tjera te kualifikimit pika 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3 dhe 2.4.4 

germa d. OE nuk ka paraqitur dokumentat sipas kerkeses se pikes 2.4.1. Autorizimi i prodhuesit i 

paraqitur per permbushjen e pikes 2.4.2. nuk i perfshin te gjitha pjeset e kembimit objekt 

prokurimi. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur oferten teknike sipas kerkeses 2.4.3. dhe nuk 

disponon Certifikimin sipas germes d, te pikes 2..4.4 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. Power Industries shpk                                 L51706022H 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera /  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme )              

37.500.000 (tridhjete e shtate milion e peseqind mije) Leke pa tvsh 

   (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

Administrator i Deleguar 

   Diego Testi 


